UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nam, ngày       tháng 9 năm 2015

BIÊN BẢN
Nghiệm thu sáng kiến năm 2015 đề nghị công nhận sáng kiến cấp tỉnh
Hồi 15h00’ ngày 21/9/2015, Hội đồng Sáng kiến của cơ quan đã họp để xét duyệt các sáng kiến năm 2015.

Chủ tọa: Bà Đỗ Thị Nguyệt Tú - Giám đốc sở - Chủ tịch Hội đồng

Thư ký: Bà Nguyễn Thị Tỉnh - Trưởng Phòng KHTC - Ủy viên thường trực
Thành phần tham dự:

- Các thành viên hội đồng gồm: 15/16 người, vắng 01 người (có lý do).

- Các cá nhân và nhóm tham gia sáng kiến.
 Nội dung: Xét duyệt, nghiệm thu, công nhận sáng kiến năm 2015.
1. Cá nhân và nhóm tham gia trình bày giải pháp và kết quả sáng kiến đã triển khai
Tác giả: ông Cao Xuân Quảng
Đồng tác giả: Ông Nguyễn Duy Tuấn, ông Trần Toàn, bà Phạm Thị Dung, ông Nguyễn Trung Hiếu
Tên sáng kiến: “Giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý trạm BTS trên địa bàn tỉnh Hà Nam„

Giải pháp:
- Xây dựng chương trình phần mềm quản lý trạm BTS trên địa bàn tỉnh Hà Nam chạy trên mạng máy tính có sẵn của cơ quan để phục vụ công tác quản lý được nhanh chóng, chính xác với các thông tin: Mã trạm; địa chỉ; số giấy chứng nhận kiểm định; ngày được cấp giấy chứng nhận kiểm định; thời gian đưa vào hoạt động; thời hạn của giấy chứng nhận kiểm định...

- Tập hợp dữ liệu, cập nhật thông tin cho hệ thống theo thiết kế.

Hiệu quả:

- Người quản lý chủ động việc cập nhật thông tin, công tác tìm kiếm, tổng hợp thông tin trạm BTS trở nên đơn giản, nhanh chóng và chính xác phục vụ hiệu quả công tác thanh tra, kiểm tra của cơ quan nhà nước, đảm bảo việc tuân thủ pháp luật lĩnh vực viễn thông của các doanh nghiệp.

- Giúp doanh nghiệp tiết kiệm thời gian và chi phí trong việc xin gia hạn giấy chứng nhận kiểm định.

2. Ý kiến của các thành viên hội đồng

- Ý kiến 1: Nên thay đổi giao diện phầm mềm cho phù hợp, bổ sung thêm các tiêu chí phục vụ công tác tìm kiếm, tra cứu thông tin; công tác tổng hợp, báo cáo.
- Ý kiến 2: Bổ sung chức năng cảnh báo bằng âm thanh, quy định mức thời gian khác nhau đối với giấy chứng nhận kiểm định sắp hết hạn hoặc hết hạn để kịp thời thông báo cho doanh nghiệp.

- Ý kiến giải trình của nhóm:
Nhóm tiếp thu và hoàn thiện sáng kiến
- Kết luận của hội đồng:
Về cơ bản sáng kiến có ý tưởng hay, khả năng ứng dụng cao, áp dụng trên địa bàn của tỉnh hoặc các tỉnh, thành phố trong toàn quốc, đảm bảo tính khoa học, tiết kiệm thời gian.
 Hội đồng nhất trí công nhận sáng kiến trên và đề nghị xét công nhận sáng kiến cấp tỉnh với biểu quyết 15/15 thành viên có mặt.
Hội đồng đề nghị cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan tiếp tục phát huy tinh thần sáng tạo, có những sáng kiến hay, những giải pháp hữu ích phục vụ công tác chuyên môn.
Cuộc họp kết thúc lúc 17h00’ cùng ngày, biên bản được thông qua với biểu quyết nhất trí 15/15, bằng 100%./.

	THƯ KÝ
Nguyễn Thị Tỉnh
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
(đã ký)
 Đỗ Thị Nguyệt Tú

2